"копия
Протокол

заседания методического объединения
молодых специалистов образовательных учреждений Бежецкого района

03.12.2021 № 1

Присутствовали: М.В. Орлова, заведующая ИМЦ отдела образования;
Г.Д. Свиридова, Бежецкой районной организацией

Профессионального союза работников народного образования и науки
45 чел. - членов РМО.

Повестка дня:
1. Профессиональный рост. Конкурсы, фестивали, открытые уроки и

занятия профессионального мастерства.
(М.В. Орлова, заведующая ИМЦ отдела образования).

2. Психологический Тренинг «Я + ТЫ = МЫ»
( Зуева Виктория Владимировна, методист МУДО «ДДиЮ»).

3. Значение профориентационной работы с обучающимися.
(Н.К. Ильина, старший методист ИМЦ отдела образования).

3.Сетевое взаимодействие молодых педагогов ОУ с Бежецкой районной
организацией Профессионального союза работников народного образования
и науки.

( Свиридова Г.Д., председатель профсоюза).
4. Обсуждение и утверждения плана работы РМО молодых педагогов.

(М.В. Орлова, заведующая ИМЦ отдела образования).

1.СЛУШАЛИ: М.В. Орлову, В.В. Зуеву, Г.Д. Свиридову по
запланированным вопросам повестки дня заседания.

Заслушав и обсудив все вопросы повестки дня, члены МО
РЕШИЛИ:

1.1. Продолжить тесное сотрудничество с Бежецкой территориальной
профсоюзной организации работников образования).

1.2.Посщать открытые уроки в рамках Фестиваля открытых уроков
(занятий) педагогов ОУ Бежецкого района.

1.3. Посещать открытые уроки (занятия), мастер-классы педагогов и
другие педагогические мероприятия с целью обмена опытом.

1.4. Принять участие в конкурсах профессионального мастерства
различного уровня.

1.5. Выдвинуть на участие в муниципальном этапе Всероссийского
конкурса «Учитель года России -  2022» молодых педагогов: учителя
начальных классов МОУ «СОШ № 3» Кузьмину Елену Николаевну, педагога
дополнительного образования МУ ДО «ДДиЮ» Жукову Елену Анатольевну.

1.6. Активизировать профориентационную работу с обучающимися в
ОУ района.

1.7. Материалы, полученные на РМО использовать в воспитательно
образовательной деятельности.

1.8. Утвердить план работы РМО молоды^
учебный год (прилагается).

Председатель заседа:

Секретарь

педагогов на 2021-2022

М.В. Орлова

П.В. Егорова

Приложение к протоколу
заседания РМО молодых педагогов

от 03.12.2021 №1

ПЛАН РАБОТЫ
РМО молодых педагогов

Бежецкого района
на 2021-2022 учебный год

Цель: создание условий для профессионального педагогического
становления молодых педагогов.

Задачи:
формирование у молодых педагогов профессионально

педагогических компетенций (педагогических, общекультурных, социально
нравственных);

- развитие профессионального и творческого потенциала молодых
специалистов, оказание помощи молодым педагогам в решении

сложных
педагогических задач, научить строить эффективное педагогическое

общение;
- обеспечение качества проведения учебных и воспитательных уроков

(занятий) на основе формирования и развития познавательных интересов и
самостоятельности обучающихся, использования в педагогическом процессе
продуктивных методов и приемов новых технологий;

- участие в мероприятиях различного формата и уровня по обмену
педагогическим опытом.

сотрудничество с Бежецкой территориальной профсоюзной
организация работников образования.

Методы работы:
- собеседование, анкетирование;
- посещение уроков, занятий: анализ;
- консультирование (индивидуальное и групповое);
- теоретические семинары, семинары-практикумы, конференции,

фестивали и т.д.

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

I. Плановые заседания РМО
1. 1 .Профессиональный рост. Конкурсы,

фестивали, открытые уроки и занятия
профессионального мастерства.
(М.В. Орлова, заведующая ИМЦ отдела
образования).
2. Психологический Тренинг «Я + ТЫ =
МЫ».
(В.В. Зуева, методист МУДО «ДДиЮ»).
3.Значение профориентационной работы с
обучающимися.
(Н.К. Ильина, старший методист ИМЦ
отдела образования).
4.Сетевое взаимодействие молодых
педагогов ОУ с Бежецкой районной
организацией Профессионального союза
работников народного образования и
науки.
(Свиридова Г.Д., председатель профсоюза).
5.Обсуждение и утверждения плана работы
РМО молодых педагогов.
(М.В. Орлова, заведующая ИМЦ отдела
образования).

Ноябрь -
декабрь

М.В. Орлова

2. 1. Наставничество. Встреча с ветеранами
педагогического труда.
2.Обмен опытом работы.

январь М.В. Орлова

3. 1 .Подведение итогов работы РМО молодых
педагогов в 2021-2022 учебном году.
2.Обмен опытом работы.

Май -
июнь

М.В. Орлова

II. Деятельность по повышению профессиональной
компетентности

1. Участие молодых педагогов в конкурсе на
поощрение инновационной деятельности,
направленной на развитие системы
образования, творчески работающих
педагогов образовательных учреждений
Бежецкого района. Подготовка документов.

Июнь -
август

М.В. Орлова

2. Участие молодых педагогов в
Всероссийских конкурсах «Учитель года
России -  2022» и «Воспитатель года

Январь -
март

М.В. Орлова